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ВОЛГОГРАДСКАЯ ОБЛАСТНАЯ ДУМА

ПРОТОКОЛ

заседания Волгоградской областнойДумы

22 декабря 2023 г.

Председательствовал:

Присутствовали:
ДСПУТЗТЫ областной ДУМЫ

Аветисян С.Г.

Барышникова Н.В.

Булгаков С.В.

Буров А.Н.

№ 59

Блошкин А.И. — депутат от единого избирательного
округа, председатель областной
Думы

депутат от единого избирательного округа,
заместитель председателя комитета областной Думы
по экономической политике, инновационному
развитию, предпринимательству и вопросам
собственности

депутат от Краснооктябрьского одномандатного
избирательного округа № 13

депутат от единого избирательного округа, первый
заместитель председателя областной Думы

депутат от единого избирательного округа,
заместитель председателя комитета областной Думы
по образованию, науке, делам молодежи,
физической культуре, спорту и туризму



Бухтина Т.П.

Гордиенко Л.В.

Гречина В.Н.

Ефимов В.В.

Иванов В.Е.

Иванов П.А.

Калашников Д.В.

Кареликов Е.А.

2
1 8

депутат от Волжского одномандатного
избирательного округа№ 11, председатель комитета
областной Думы по культуре, делам
национальностей и казачества, вопросам
общественных объединений, религиозных
организаций и информационной политики

депутат от Михайловского одномандатного
избирательного округа № 3, заместитель
председателя комитета областной Думы
по промышленной политике, топливно-
энергетическому комплексу, транспорту
и дорожному хозяйству

депутат от единого избирательного округа,
председатель комитета областной Думы
по жилищно—коммунальному хозяйству, жилищной
политике и строительству

депутат от Тракторозаводского одномандатного
избирательного округа№ 12, председатель комитета
областной Думы по аграрной политике и земельным
отношениям

депутат от единого избирательного округа,
заместитель председателя комиссии областной
Думы по вопросам депутатской этики
и противодействия коррупции

депутат от Жирновского одномандатного
избирательного округа № 4, заместитель
председателя - комитета областной Думы
ПО бЮДЖбТНОЙИ НЭЛОГОВОЙ ПОЛИТИКЗ

депутат от Красноармейского одномандатного
избирательного округа № 19, заместитель
председателя областной Думы

депутат от единого избирательного округа,
председатель комитета областной Думы по труду,
социальной политике, вопросам семьи и делам
ветеранов



Коротков С.В.

Кузьмин А.Ф.

Кулешова Н.М.

Логинов А.М.

Мицукова Е.И.

Могильный В.Ф.

Осипов А.В.

Пыльнев Е.А.

Распутина Т.В.

Рыгин А.В.
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депутат от Кировского одномандатного
избирательного округа№ 18, председатель комитета
областной Думы по экономической политике,
инновационному развитию, предпринимательству
и вопросам собственности

депутат от единого избирательного округа

депутат от единого избирательного округа

депутат от единого избирательного округа,
заместитель председателя областной Думы

депутат от единого избирательного округа,
заместитель председателя комитета областной
Думы по охране окружающей среды
и природопользованию

депутат ОТ единого избирательного округа

депутат от Калачевского одномандатного
избирательного округа№ 6

депутат от Волжского одномандатного
избирательного округа № 10, заместитель
председателя комиссии областной Думы
по вопросам Регламента И парламентского КОНТРОЛЯ

депутат от Городищенского одномандатного
избирательного округа № 5, председатель комитета
областной Думы по государственному
строительству, местному самоуправлению
и развитию территорий

депутат от Центрального одномандатного
избирательного округа № 16, председатель комитета
областной Думы по образованию, науке, делам
молодежи, физической культуре, спорту и туризму



Семенова Н.В.

Соловьева И.А.

СтрукМ.В.

Таев А.Г.

Феронов А.И.

Шарифов Р.В.
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депутат от единого избирательного округа,
председатель комитета областной Думы по охране
здоровья, заместитель председателя комитета
областной Думы по культуре, делам
национальностей и казачества, вопросам
общественных объединений, религиозных
организаций и информационной политики

депутат от Дзержинского одномандатного
избирательного округа№ 15, председатель комитета
областной Думы по охране окружающей среды
и природопользованию

депутат от Среднеахтубинского одномандатного
избирательного округа № 9, председатель
комитета областной Думы по бюджетной
и налоговой политике, заместитель председателя
комитета областной Думы по государственному
строительству, местному самоуправлению
и развитию территорий, заместитель председателя
комитета областной Думы по аграрной политике
и земельным отношениям

депутат от Дзержинского одномандатного
избирательного округа № 14, заместитель
председателя комиссии областной Думы
по вопросам реализации национальных проектов
и приоритетных проектов развития Волгоградской
области

депутат от Урюпинского одномандатного
избирательного округа № 1, председатель комиссии
областной Думы по вопросам Регламента
и парламентского контроля, заместитель
председателя комитета областной Думы по труду,
социальной политике, вопросам семьи и делам
ветеранов

депутат от Советского одномандатного
избирательного округа№ 17, председатель комитета
областной Думы по промышленной политике,
топливно-энергетическому комплексу, транспорту
и дорожному хозяйству



Приглашенные:
на все вопросы

Авдеев А.В.

Алферов Л.А.

Белова М.Ю.

Блинков В.В.

Волоцков А.А.

Ключевская Н.П.

Косолюкина Т.В.

Крыжановский И.А.

Левкин Р.В.

Никитенко А.В.

Ростовщиков В.А.

Рубченко Н.А.

21

аудитор контрольно-счетной палаты Волгоградской
области

заместитель председателя Общественной палаты
Волгоградской области

заместитель руководителя аппарата областной
Думы — руководитель секретариата председателя
областной Думы

исполнительный директор Ассоциации "Совет
муниципальных образований Волгоградской
области"

депутат Государственной Думы Федерального
Собрания Российской Федерации

начальник отдела ПРОТОКОЛЬНОГО обеспечения
И ЛИНГВИСТИЧЗСКОЙ ЭКСПЗРТИЗБЕаППВраТЗ ОбЛдСТНОЙ

ДУМЫ

старший прокурор отдела управления по надзору
за исполнением федерального законодательства
прокуратуры Волгоградской области

начальник государственно-правового управления
аппарата областной Думы

начальник государственно—правового управления
аппарата Губернатора Волгоградской области

начальник отдела регионального законодательства
и регистрации уставов муниципальных образований
Управления Министерства юстиции Российской
Федерации по Волгоградской области

уполномоченный по правам
в Волгоградской области

человека

начальник отдела организационного обеспечения
и взаимодействия с органами местного
самоуправления аппарата областной Думы
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Сосин А.Ф. — заместитель председателя Волгоградского
областного Совета профсоюзов

Трофимова Е.С. — начальник отдела пресс—службыаппарата областной
Думы

Шефатов В.В. — руководитель аппарата областной Думы

по вопросам
О проекте закона Волгоградской области № 120—20233 "О внесении

изменения в статью 1 Закона Волгоградской области от 10 февраля 2009 г.
№ 1845-ОД "О ставке налога, уплачиваемого в связи с применением
упрощенной системы налогообложения"

О проекте закона Волгоградской области № 131—20233 "О внесении
изменений в Закон Волгоградской области от 09 декабря 2014 г. № 166-ОД
"Об оценке регулирующего воздействия проектов муниципальных
нормативных правовых актов и экспертизе муниципальных нормативных
правовых актов"

О прОекте закона Волгоградской области № 132—20233 "Об отдельных
вопросах осуществления международных и внешнеэкономических связей
органами местного самоуправления муниципальных образований
Волгоградской области"
Быкадорова Г.В. — председатель комитета экономической политики

и развития Волгоградской области

по вопросу
О проекте закона Волгоградской области № 112-20233 "О внесении

изменений в Закон Волгоградской области от 25 ноября 2022 г. № 118-ОД
"О бюджете Территориального фонда обязательного медицинского страхования
Волгоградской области на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов"
Пайль А.В. — директор государственного учреждения

"Территориальный фонд обязательного
медицинского страхования Волгоградской области"

по вопросу
О проекте закона Волгоградской области № 105-20233 "О внесении

изменений в отдельные законодательные акты Волгоградской области в сфере
подготовки и проведения выборов и референдумов на территории
Волгоградской области"
Черячукин В.В. — председатель Избирательной комиссии

Волгоградской области



23

по вопросу
.

О проекте закона Волгоградской области № 97-20233 "Об упразднении
и создании судебных участков и должностей мировых судей в Волгоградской
области и о внесении изменений в Закон Волгоградской области от 16 июня
2000 г. № 413-ОД "О судебных участках мировых судей в Волгоградской
области" '

Клочков А.В. — заместитель председателя Волгоградского
областного суда

по вопросу
О проекте закона Волгоградской области № 126-20233 "О внесении

изменений в Закон Волгоградской области от 28 июня 2017 г. № 55-ОД
"О некоторых вопросах реализации законодательства в сфере противодействия
коррупции лицами, замещающими отдельные муниципальные должности,
должность главы местной администрации по контракту, и гражданами,
претендующими на замещение должности главы местной администрации
по контракту"
Халанская Е.А. — начальник отдела по надзору за исполнением

законодательства о противодействии коррупции
прокуратуры Волгоградской области

по вопросу
О проекте закона Волгоградской области № 121-20233 "О внесении

изменений в Закон Волгоградской области от 27 ноября 2012 г. № 164-ОД
"О бесплатной юридической помощи на территории Волгоградской области"
Антонов И.В. — временно осуществляющий полномочия

председателя комитета юстиции Волгоградской
области

по вопросам
О проекте закона Волгоградской области № 124-20233 "О внесении

изменений в Закон Волгоградской области от 30 марта 2005 г. № 1037—ОД
"Об установлении границ и наделении статусом Урюпинского района
и муниципальных образований в его составе"

О проекте закона Волгоградской области № 125-20233 "Об условиях
приватизации объекта культурного наследия и признании утратившими силу
отдельных законодательных актов Волгоградской области, устанавливающих
условия приватизации“
Агинская О.Ю. — временно осуществляющий полномочия

председателя комитета по управлению
государственным имуществом Волгоградской
области
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по вопросам
О проекте закона Волгоградской области № 111-20233 "Об отдельных

вопросах в сфере выявления, изучения, использования, актуализации,
сохранения и популяризации объектов нематериального этнокультурного
достояния Российской Федерации на территории Волгоградской области"

О проекте закона Волгоградской области № 115-20233 "О внесении
изменений в Закон Волгоградской области от 18 ноября 2013 г. № 151-ОД
"О предоставлении иных межбюджетных трансфертов на выплату денежного
поощрения лучшим муниципальным учреждениям культуры, находящимся
на территории сельских поселений Волгоградской области, и их работникам”

О проекте закона Волгоградской области № 129-20233 "О внесении
изменений в Закон Волгоградской области от 21 ноября 2008 г. № 1772-ОД
"О наделении органов местного самоуправления муниципальных районов
и городских округов Волгоградской области государственными полномочиями
Волгоградской области по хранению, комплектованию, учету и использованию
архивных документов И архивных фондов, отнесенных к составу архивного
фонда Волгоградской области"
Сафронова С.А. —— временно осуществляющий полномочия

председателя комитета культуры Волгоградской
области

по вопросу
О проекте закона Волгоградской области № 127-20233 "О внесении

изменений в Закон Волгоградской области от 01 июля 2009 г. № 1908—ОД
"Об объектах культурного наследия (памятниках истории и культуры) народов
Российской Федерации на территории Волгоградской области"
Баженов А.Ю. — председатель комитета государственной охраны

объектов культурного наследия Волгоградской
области

по вопросу
О проекте закона Волгоградской области № 116-20233 "О внесении

изменений в статью 17 Социального кодекса Волгоградской области
от 31 декабря 2015 г. № 246-ОД"
Васильева О.В. — заместитель председателя комитета социальной

защиты населения Волгоградской области

по вопросу
О проекте закона Волгоградской области № 122-20233 "О внесении

изменения в статью 161 Закона Волгоградской области от 09 января 2007 г.
№ 1403—ОД "Об уполномоченном по правам ребенка в Волгоградской области"
Ковшиков Е.М. — уполномоченный по правам ребенка в Волго—

градской области
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по вопросу
О проекте закона Волгоградской области № 123-20233 "О внесении

изменения в статью 11 Закона Волгоградской области от 19 декабря 2013 г.
№ 174-ОД "Об организации проведения капитального ремонта общего
имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории
Волгоградской области"
Баранов Д.Е. — председатель комитета жилищно-коммунального

хозяйства Волгоградской области

по вопросу
О проекте закона Волгоградской области № 108-20233 "О внесении

изменений в статью 2 Закона Волгоградской области от 07 июня 2018 г.
№ 72—ОД "О градостроительной деятельности на территории Волгоградской
области"
Прохорова Е.Н. — председатель комитета архитектуры и градо-

строительства Волгоградской области

по вопросу
О проекте закона Волгоградской области № 130—20233 "О внесении

изменений в Закон Волгоградской области от 13 ноября 2008 г. № 1764-ОД
"О разграничении полномочий органов государственной власти Волгоградской
области в сфере управления дорожной деятельностью"
Медведев В.Ю. — заместитель председателя комитета транспорта

и дорожного хозяйства Волгоградской области

по вопросу
О проекте закона Волгоградской области № 133-20233

"О перераспределении отдельных полномочий между органами местного
самоуправления городского округа город-герой Волгоград и городского округа
город Волжский и органами государственной власти Волгоградской области
в сфере дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог местного
значения по их содержаншо"
Кидалов А.Н. — председатель комитета информационных технологий

Волгоградской области

по вопросам
О проекте закона Волгоградской области № 106-20233 "О внесении

изменения в статью 1 Закона Волгоградской области от 21 августа 2021 г.
№ 74-ОД "О порядке использования средств областного бюджета,
направляемых для дополнительного финансового обеспечения осуществления
переданных органам государственной власти Волгоградской области
отдельных полномочий Российской Федерации в области лесных отношений"
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О проекте закона Волгоградской области № 109-20233 "О внесении
изменений в Закон Волгоградской области от 07 декабря 2001 г. № 640-ОД
"О защите зеленых насаждений в населенных пунктах Волгоградской области"

О проекте закона Волгоградской области № 136-20233 "О пере-
распределении полномочий между органами местного самоуправления
городского округа город—герой Волгоград и органами государственной власти
Волгоградской области по выдаче разрешений на строительство объекта
"Берегоукрепление правого берега р. Волга в г. Волгограде (в районе жилой
застройки ул. Циолковского —— ул. Самарская)"
Сивокоз А.С. — председатель комитета природных ресурсов, лесного

хозяйства и экологии Волгоградской области

по вопросу
О проекте закона Волгоградской области № 117-20233 "О внесении

изменений в Закон Волгоградской области от 03 апреля 2002 г. № 691-ОД
"Об основах мелиорации земель на территории Волгоградской области"
Морозова М.В. — председатель комитета сельского хозяйства

Волгоградской области

по вопросу
О проекте закона Волгоградской области № 128-20233 "О внесении

изменений в статью 3 Закона Волгоградской области от 16 февраля 2018 г.
№ 16—ОД "Об организации отдыха и оздоровления детей в Волгоградской
области"
Савина Л.М. — председатель комитета образования, науки

и молодежной политики Волгоградской области

ПОВЕСТКАДНЯ:

1. О проекте закона Волгоградской области № 120-20233 "О внесении
изменения в статью 1 Закона Волгоградской области от 10 февраля 2009 г.
№ 1845-ОД "О ставке налога, уплачиваемого в связи с применением
упрощенной системы налогообложения".
Докладчик Быкадорова Г.В. — председатель комитета экономической

политики и развития Волгоградской
области

Содокладчики Струк М.В. — председатель комитета областной Думы
по бюджетной и налоговой политике
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Коротков С.В. — председатель комитета областной Думы
по экономической политике, иннова—
ционному развитию, предприни-
мательству и вопросам собственности

2. О проекте закона Волгоградской области № 131-20233 "О внесении
изменений в Закон Волгоградской области от 09 декабря 2014 г. № 166-ОД
"Об оценке регулирующего воздействия проектов муниципальных
нормативных правовых актов и экспертизе муниципальных нормативных
правовых актов".
Докладчик Быкадорова Г.В. — председатель комитета экономической

политики и развития Волгоградской
области

Содокладчик Коротков С.В. — председатель комитета областной Думы
по экономической политике, иннова-
ционному развитию, предприни-
МЭТСЛЬСТВУ И ВОПРОСЗМ СОбСТВбННОСТИ

3. О проекте закона Волгоградской области № 132-20233 "Об отдельных
вопросах осуществления международных и внешнеэкономических связей
органами местного самоуправления муниципальных образований
Волгоградской области".
Докладчик Быкадорова Г.В. — председатель комитета экономической

политики и развития Волгоградской
области

Содокладчик Коротков С.В. — председатель комитета областной Думы
по экономической политике, иннова-
ционному развитию, предприни-
мательству И ВОПРОСЗМ СОбСТВбННОСТИ

4. О проекте закона Волгоградской области № 112-20233 "О внесении
изменений в Закон Волгоградской области от 25 ноября 2022 г. № 118-ОД
"О бюджете Территориального фонда обязательного медицинского страхования
Волгоградской области на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов".
Докладчик Пайль А.В. — директор государственного учреждения

"Территориальный фонд обязательного
медицинского страхования Волгоградской
области"

Содокладчики Струк М.В. — председатель комитета областной Думы
по бюджетной и налоговой политике
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Семенова Н.В. — председатель комитета областной Думы
по охране здоровья

5. О проекте закона Волгоградской области № 105-20233 "О внесении
изменений в отдельные законодательные акты Волгоградской области в сфере
подготовки И проведения выборов“ и референдумов на территории
Волгоградской области".
Докладчик Черячукин В.В. — председатель Избирательной комиссии

Волгоградской области

Содокладчик Распутина Т.В. — председатель комитета областной Думы
по государственному строительству,
местному самоуправлению и развитию
территорий

6. О проекте закона Волгоградской области № 97—20233 "Об упразднении
и создании судебных участков и должностей мировых судей в Волгоградской
области и о внесении изменений в Закон Волгоградской области от 16 июня
2000 г. № 41З—ОД "О судебных участках мировых судей в Волгоградской
области".
Докладчик Клочков А.В. —— заместитель председателя Волгоградского

областного суда

Содокладчик Распутина Т.В. — председатель комитета областной Думы
по государственному строительству,
местному самоуправлению и развитию
территорий

7. Опроекте закона Волгоградской области № 126-20233 "О внесении
изменений в Закон Волгоградской области от 28 июня 2017 г. № 55-ОД
"О некоторых вопросах реализации законодательства в сфере противодействия
коррупции лицами, замещающими отдельные муниципальные должности,
должность главы местной администрации по контракту, и гражданами,
претендующими на замещение должности главы местной администрации
по контракту".
Докладчик Халанская Е.А. — начальник отдела по надзору за испол-

нением законодательства о противо—
действии коррупции прокуратуры
Волгоградской области

Содокладчик Распутина Т.В. — председатель комитета областной Думы
по государственному строительству,
местному самоуправлению и развитшо
территорий
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8. О проекте закона Волгоградской области № 121-20233 "О внесении
изменений в Закон Волгоградской области от 27 ноября 2012 г. № 164-ОД
"О бесплатной юридической помощи на территории Волгоградской области".
Докладчик Антонов И.В. — временно осуществляющий полномочия

председателя комитета юстиции Волго-
градской области

Содокладчики Распутина Т.В. — председатель комитета областной Думы
по государственному строительству,
местному самоуправлению и развитию
территорий

Струк М.В. — председатель комитета областной Думы
по бюджетной и налоговой политике

9. О проекте закона Волгоградской области № 124-20233 "О внесении
изменений в Закон Волгоградской области от 30 марта 2005 г. № 1037—ОД
"Об установлении границ и наделении статусом Урюпинского района
и муниципальных образований в его составе“.
Докладчик Агинская О.Ю. — временно осуществляющий полномочия

председателя комитета по управлению
государственным имуществом Волго—

градской области

Содокладчик Распутина Т.В. — председатель комитета областной Думы
по государственному строительству,
местному самоуправлению и развитию
территорий

10. О проекте закона Волгоградской области № 125-20233 "Об условиях
приватизации объекта культурного наследия и признании утратившими силу
отдельных законодательных актов Волгоградской области, устанавливающих
условия приватизации".
Докладчик Агинская О.Ю. — временно осуществляющий полномочия

председателя комитета по управлению
государственным имуществом Волго-
градской области

Содокладчики Коротков С.В. — председатель комитета областной Думы
по экономической политике, иннова-
ционному развитию, предпринимательству
и вопросам собственности
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Бухтина Т.П. —— председатель комитета областной Думы
по культуре, делам национальностей
и казачества, вопросам общественных
объединений, религиозных организаций
и информационной политики

11. О проекте закона Волгоградской области № 111-20233 "Об отдельных
вопросах в сфере выявления, изучения, использования, актуализации,
сохранения и популяризации объектов нематериального этнокультурного
достояния Российской Федерации на территории Волгоградской области".
Докладчик Сафронова С.А. — временно осуществляющий полномочия

председателя комитета культуры
Волгоградской области

Содокладчик Бухтина Т.П. — председатель комитета областной Думы
по культуре, делам национальностей
и казачества, вопросам общественных
объединений, религиозных организаций
и информационной политики

12. О проекте закона Волгоградской области № 115-20233 "О внесении
изменений в Закон Волгоградской области от 18 ноября 2013 г. № 151-ОД
"О предоставлении иных межбюджетных трансфертов на выплату денежного
поощрения лучшим муниципальным учреждениям культуры, находящимся
на территории сельских поселений Волгоградской области, и их работникам".
Докладчик Сафронова С.А. — временно осуществляющий полномочия

председателя комитета культуры
Волгоградской области

Содокладчик Бухтина Т.П. — председатель комитета областной Думы
по культуре, делам национальностей
и казачества, вопросам общественных
объединений, религиозных организаций
и информационной политики

13. О проекте закона Волгоградской области № 129—20233 "О внесении
изменений в Закон Волгоградской области от 21 ноября 2008 г. № 1772-ОД
"О наделении органов местного самоуправления муниципальных районов
и городских округов Волгоградской области государственными полномочиями
Волгоградской области по хранению, комплектованию, учету и использованию
архивных документов и архивных фондов, отнесенных к составу архивного
фонда Волгоградской области".
Докладчик Сафронова С.А. — временно осуществляющий полномочия

председателя комитета культуры
Волгоградской области



31
15

Содокладчик Бухтина Т.П. — председатель комитета областной Думы
по культуре, делам национальностей
И казачества, вопросам общественных
объединений, религиозных организаций
и информационной политики

14. О проекте закона Волгоградской области № 127—20233 "О внесении
изменений в Закон Волгоградской области от 01 июля 2009 г. № 1908-ОД
"Об объектах культурного наследия (памятниках истории и культуры) народов
Российской Федерации на территории Волгоградской области".
Докладчик Баженов А.Ю. — председатель комитета государственной

охраны объектов культурного наследия
Волгоградской области

Содокладчик Бухтина Т.П. — председатель комитета областной Думы
по культуре, делам национальностей
и казачества, вопросам общественных
объединений, религиозных организаций
и информационной политики

15. О проекте закона Волгоградской области № 116-20233 "О внесении
изменений в статью 17 Социального кодекса Волгоградской области
от 31 декабря 2015 г. № 246-ОД".
Докладчик Васильева О.В. — заместитель председателя комитета

социальной защиты населения
Волгоградской области

Содокладчики Кареликов Е.А. — председатель комитета областной Думы
по труду, социальной политике, вопросам
семьи и делам ветеранов

Струк М.В. — председатель комитета областной Думы
по бюджетной и налоговой политике

16. О проекте закона Волгоградской области № 122—20233 "О внесении
изменения в статью 161 Закона Волгоградской области от 09 января 2007 г.
№ 1403-ОД "Об уполномоченном по правам ребенка в Волгоградской области".
Докладчик Ковшиков Е.М. — уполномоченный по правам ребенка

в Волгоградской области

Содокладчик Кареликов Е.А. — председатель комитета областной Думы
по труду, социальной политике, вопросам
семьи и делам ветеранов
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17. О проекте закона Волгоградской области № 123-20233 “О внесении
изменения в статью 11 Закона Волгоградской области от 19 декабря 2013 г.
№ 174-ОД "Об организации проведения капитального ремонта общего
имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории
Волгоградской области“.
Докладчик Баранов Д.Е. — председатель комитета жилищно-

коммунального хозяйства Волгоградской
области

Содокладчик Гречина В.Н. — председатель комитета областной Думы
ПО ЖИЛИЩНО—КОММУНЗЛЬНОМУ ХОЗЯЙСТВУ,
ЖИЛИЩНОЙ ПОЛИТИКС И СТРОИТСЛЬСТВУ

18. О проекте закона Волгоградской области № 108-20233 "О внесении
изменений в статью 2 Закона Волгоградской области от 07 июня 2018 г.
№ 72-ОД "О градостроительной деятельности на территории Волгоградской
области".
Докладчик Прохорова Е.Н. — председатель комитета архитектуры

И градостроительства Волгоградской
области

Содокладчик Гречина В.Н. — председатель комитета областной Думы
по жилищно-коммунальному хозяйству,
жилищной политике и строительству

19. О проекте закона Волгоградской области № 130-20233 "О внесении
изменений в Закон Волгоградской области от 13 ноября 2008 г. № 1764-ОД
“О разграничении полномочий органов государственной власти Волгоградской
области в сфере управления дорожной деятельностью".
Докладчик Медведев В.Ю. — заместитель председателя комитета

транспорта и дорожного хозяйства
Волгоградской области

СодокладчикиШарифов Р.В. — председатель комитета областной Думы
по промышленной политике, топливно-
энергетическому комплексу, транспорту
и дорожному хозяйству

Струк М.В. — председатель комитета областной Думы
по бюджетной и налоговой политике
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20. О проекте закона Волгоградской области № 133-20233
"О перераспределении отдельных полномочий между органами местного
самоуправления городского округа город-герой Волгоград и городского округа
город Волжский и органами государственной власти Волгоградской области
в сфере дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог местного
значения по их содержанию".
Докладчик Кидалов А.Н. — председатель комитета информационных

технологий Волгоградской области

Содокладчик Шарифов Р.В. — председатель комитета областной Думы
по промышленной политике, топливно-
энергетическому комплексу, транспорту
и дорожному хозяйству

21. О проекте закона Волгоградской области № 106-20233 "О внесении
изменения в статью 1 Закона Волгоградской области от 21 августа 2021 г.
№ 74—ОД "О порядке использования средств областного бюджета,
направляемых для дополнительного финансового обеспечения осуществления
переданных органам государственной власти Волгоградской области
отдельных полномочий Российской Федерации в области лесных отношений".
Докладчик Сивокоз А.С. — председатель комитета природных

ресурсов, лесного хозяйства и экологии
Волгоградской области

Содокладчик Соловьева И.А. — председатель комитета областной Думы
по охране окружающей среды и природо—
пользованию

22. О проекте закона Волгоградской области № 109-20233 "О внесении
изменений в Закон Волгоградской области от 07 декабря 2001 г. № 640-ОД
"О защите зеленых насаждений в населенных пунктах Волгоградской области".
Докладчик Сивокоз А.С. — председатель комитета природных

ресурсов, лесного хозяйства и экологии
Волгоградской области

Содокладчик Соловьева И.А. — председатель комитета областной Думы
по охране окружающей среды и природо-
пользованию

23. О проекте закона Волгоградской области № 117-20233 "О внесении
изменений в Закон Волгоградской области от 03 апреля 2002 г. № 691-ОД
"Об основах мелиорации земель на территории Волгоградской области".
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Докладчик Морозова М.В. — председатель комитета сельского хозяйства
Волгоградской области

Содокладчик Ефимов В.В. — председатель комитета областной Думы
по аграрной политике и земельным
отношениям

24. О проекте закона Волгоградской области № 128—20233 "О внесении
изменений в статью 3 Закона Волгоградской области от 16 февраля 2018 г.
№ 16-ОД "Об организации отдыха и оздоровления детей в Волгоградской
области".
Докладчик Савина Л.М. — председатель комитета образования, науки

и молодежной политики Волгоградской
области

Содокладчик Рыгин А.В. — председатель комитета областной Думы
по образованию, науке, делам молодежи,
физической культуре, спорту и туризму

25. О проекте закона Волгоградской области № 113-20233 "О признании
утратившей силу части 3 статьи 9 Закона Волгоградской области от 06 июля
2010 г. № 207О-ОД "О квотировании рабочих мест для отдельных категорий
молодежи в Волгоградской области".
Докладчик Рыгин А.В. — председатель комитета областной Думы

по образованию, науке, делам молодежи,
физической культуре, спорту и туризму

26. О проекте закона Волгоградской области № 119-20233 "О внесении
изменений в отдельные законодательные акты Волгоградской области
и признании утратившими силу отдельных положений законодательных актов
Волгоградской области в связи с изменениями Бюджетного кодекса Российской
Федерации“.
Докладчик Рыгин А.В. — председатель комитета областной Думы

по образованию„ науке, делам молодежи,
физической культуре, спорту и туризму

Содокладчики Бухтина Т.П. — председатель комитета областной Думы
по культуре, делам национальностей
и казачества, вопросам общественных
объединений, религиозных организаций
и информационной политики

Ефимов В.В. — председатель комитета областной Думы
ПО аграрной ПОЛИТИКС И земельным
ОТНОШБНИЯМ
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Коротков С.В. председатель комитета областной Думы
по экономической политике, иннова-
ционному развитию, предпринимательству

— и вопросам собственности

Кареликов Е.А. председатель комитета областной Думы
по труду, социальной политике, вопросам
семьи и делам ветеранов

Семенова Н.В. председатель комитета областной Думы
по охране здоровья

Шарифов Р.В. — председатель комитета областной Думы
по промышленной политике, топливно-
энергетическому комплексу, транспорту

— И дорожному хозяйству

Соловьева И.А. председатель комитета областной Думы
по охране окружающей среды
и природопользованию

27. О проекте закона Волгоградской области № 136-20233
"О перераспределении полномочий между органами местного самоуправления
городского округа город-герой Волгоград и органами государственной власти
Волгоградской области по выдаче разрешений на строительство объекта
"Берегоукрепление правого берега р. Волга в г. Волгограде (в районе жилой
застройки ул. Циолковского — ул. Самарская)".
Докладчик Сивокоз А.С. — председатель комитета природных

ресурсов, лесного хозяйства и экологии
Волгоградской области

Содокладчик Соловьева И.А. — председатель комитета областной Думы
по охране окружающей среды и природо-
пользованию

28. О поддержке проекта федерального закона № 474273—8 "О внесении
изменения в статью 71 Федерального закона "Об образовании в Российской
Федерации".
Докладчик Рыгин А.В. — председатель комитета областной Думы

по образованию, науке, делам молодежи,
физической культуре, спорту и туризму



36
20

29. О внесении изменений в постановление Волгоградской областной
Думы от 25 апреля 2018 г. № 55/3994 "Об определении в Волгоградской
областной Думе должностного лица, ответственного за направление
в Администрацию Волгоградской области сведений о лице, к которому
председателем Волгоградской областной Думы, Волгоградской областной
Думой было применено взыскание в виде увольнения (освобождения
от должности) в связи с утратой доверия за совершение коррупционного
правонарушения" .
Докладчик Блошкин А.И. — депутат областной Думы

Содокладчик Распутина Т.В. — председатель комитета областной Думы
по государственному строительству,
местному самоуправлению и развитию
территорий

30. О примерном плане законотворческой деятельности Волгоградской
областной Думы на 2024 год.
Докладчик Блошкин А.И. — депутат областной Думы

Содокладчик Распутина Т.В. — председатель комитета областной Думы
по государственному строительству,
местному самоуправлению и развитию
территорий

31. О примерном плане работы Волгоградской областной Думы
по парламентскому контролю на 2024 год.
Докладчик Феронов А.И. — председатель комиссии областной Думы

по вопросам Регламента и парламентского
контроля

32. О награждении Товпинца С.Ф. Почетной грамотой Волгоградской
областной Думы.
Докладчик Блошкин А.И. — депутат областной Думы

33. О награждении Нургалиевой К.К. Почетной грамотой Волгоградской
областной Думы.
Докладчик Булгаков С.В. — депутат областной Думы

34. О награждении Шарыгиной И.А. Почетной грамотой Волгоградской
областной Думы.
Докладчик Бухтина Т.П. — депутат областной Думы
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35. О награждении Курицына А.В. Почетной грамотой Волгоградской
областной Думы.
Докладчик Бухтина Т.П. — депутат областной Думы

36. О награждении Гндоян Л.Ю. Почетной грамотой Волгоградской
областной Думы И ценным подарком.
Докладчик Гречина В.Н. — депутат областной Думы

37. О награждении Бандуриной М.В. Почетной грамотой Волгоградской
областной Думы.
Докладчик Мицукова Е.И. — депутат областной Думы

38. О награждении работников сельскохозяйственного производственного
кооператива "Тепличный" Почетной грамотой Волгоградской областной Думы.
Докладчик Мицукова Е.И. — депутат областной Думы

39. О награждении Лапкиной О.А. Почетной грамотой Волгоградской
областной Думы.
Докладчик Мицукова Е.И. — депутат областной Думы

40. О награждении Дарелиной О.В. Почетной грамотой Волгоградской
областной Думы.
Докладчик Рыгин А.В. — депутат областной Думы

41. О награждении жителей Волгоградской области Почетной грамотой
Волгоградской областной Думы.
Докладчик Распутина Т.В. — депутат областной Думы

42. О награждении Михневой С.В. Почетной грамотой Волгоградской
областной Думы.
Докладчик Кареликов Е.А. — депутат областной Думы

43. О награждении Сальниковой Н.А. Почетной грамотой Волгоградской
областной Думы.
Докладчик Гордиенко Л.В. — депутат областной Думы

44. О награждении жителей Волгограда Почетной грамотой
Волгоградской областной Думы.
Докладчик Блошкин А.И. — депутат областной Думы
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45. О награждении Бубновой Н.С. и Мироновой Я.Б. Почетной грамотой
Волгоградской областной Думы.
Докладчик Распутина Т.В. — депутат областной Думы

46. О награждении Самохиной С.А. Почетной грамотой Волгоградской
областной Думы.
Докладчик Таев А.Г. — депутат областной Думы

47. О награждении Великородной Л.А. Почетной грамотой
Волгоградской областной Думы.
Докладчик Таев А.Г. — депутат областной Думы

48. О награждении работников федерального государственного
бюджетного образовательного учреждения высшего образования
"Волгоградский государственный технический университет" Почетной
грамотой Волгоградской областной Думы.
Докладчик Рыгин А.В. — депутат областнойШмы

49. О награждении жителей Волгоградской области Почетной грамотой
Волгоградской областной Думы.
Докладчик Бухтина Т.П. — депутат областной Думы

50. О награждении Гольдштейна Л.Е. Почетной грамотой Волгоградской
областной Думы.
Докладчик Блошкин А.И. — депутат областной Думы

51. О награждении Кошелевой Е.И. Почетной грамотой Волгоградской
областной Думы.
Докладчик Блошкин А.И. —- депутат областной Думы

52. О награждении Шабанова Н.М. Почетной грамотой Волгоградской
областной Думы.
Докладчик Блошкин А.И. — депутат областной Думы

53. О награждении Кондаурова М.Г. Почетной грамотой Волгоградской
областной Думы.
Докладчик Блошкин А.И. — депутат областной Думы

54. О награждении Линченко Д.В. Почетной грамотой Волгоградской
областной Думы И ценным подарком.
Докладчик Семенова Н.В. — депутат областной Думы
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1. СЛУШАШ: О проекте закона Волгоградской области № 120-20233
"О внесении изменения в статью 1 Закона Волгоградской области от 10 февраля
2009 г. № 1845-ОД "О ставке налога, уплачиваемого в связи с применением
упрощенной системы налогообложения".

Докладчик Быкадорова Г.В.
Содокладчики Струк М.В., Коротков С.В.

ВЫСТУТП/ШИ: Блошкин А.И.

ПОСТАНОВИЛИ:
Принять в первом чтении указанный законопроект

(постановление№ 59/4027 прилагается).

Результаты ГОЛОСОВЕЪНИЯ: за '— З5, ПРОТИВ _- НЗТ, ВОЗДЗРЖЗЛОСЬ— НЗТ.

Принять Закон во втором окончательном чтении
(постановление № 59/4028 прилагается).

РСЗУЛЬТЗТЫ ГОЛОСОВЗНИЯ: 38. — 35, ПРОТИВ _ НЗТ, ВОЗДЗРЖЭЛОСЬ - НбТ.

2. СЛУШАШ/Ь О проекте закона Волгоградской области № 131-20233
"О внесении изменений в Закон Волгоградской области от 09 декабря 2014 г.
№ 166-ОД "Об оценке регулирующего воздействия проектов муниципальных
нормативных правовых актов и экспертизе муниципальных нормативных
правовых актов".

Докладчик Быкадорова Г.В.
Содокладчик Коротков С.В.

ВЫСТУПИТЩ: Блошкин А.И.

ПОСТАНОВИШ/Ь
Принять в первом чтении указанный законопроект

(постановление № 59/4029 прилагается).

Результаты голосования: за —— 28, против — нет, воздержалось — нет.

Принять Закон во втором окончательном чтении
(постановление № 59/4030 прилагается).

РЗЗУЛЬТаТЫ ГОЛОСОВЗНИЯ: 321 — 28, ПРОТИВ _- НЗТ, воздержалось — НСТ.
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3. СЛУШАШЛ: О проекте закона Волгоградской области № 132—20233
"Об отдельных вопросах осуществления международных И внешне—
экономических связей органами местного самоуправления муниципальных
образований Волгоградской области".

Докладчик Быкадорова Г.В.
Содокладчик Коротков С.В.

ВЫСТУПИШ/Ь Блошкин А.И.

ПОСТАНОВИЛИ:
Принять в первом чтении указанный законопроект

(постановление № 59/4031 прилагается).

Результаты голосования: за — 28, против — нет, воздержалось — нет.

Принять Закон во втором окончательном чтении
(постановление№ 59/4032 прилагается).

Результаты голосования: за — 28, против — нет, воздержалось — нет.

4. СЛУШАШ/Ь О проекте закона Волгоградской области № 112-20233
"О внесении изменений в Закон Волгоградской области от 25 ноября 2022 г.
№ 118-ОД "О бюджете Территориального фонда обязательного медицинского
страхования Волгоградской области на 2023 год и на плановый период
2024 и 2025 годов“.

Докладчик Пайль А.В.
Содокладчики Струк М.В., Семенова Н.В.

ВЫСТУГП/ШИ: Блошкин А.И.

ПОСТАНОВИЛИ:
Принять в первом чтении указанный законопроект

(постановление № 59/4033 прилагается).

Результаты голосования: за — 29, против — нет, воздержалось — нет.

Принять Закон во втором окончательном чтении
(постановление № 59/4034 прилагается).

Результаты голосования: за — 29, против — нет, воздержалось — нет.
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5. СЛУШАЛИ: О проекте закона Волгоградской области № 105-20233
"О внесении изменений в отдельные законодательные акты Волгоградской
области в сфере подготовки и проведения выборов и референдумов
на территории Волгоградской области".

Докладчик Черячукин В.В.
Содокладчик Распутина Т.В.

ВЫСТУГП/ШИ: Блошкин А.И.

ПОСТАНОВИТШ:
Принять в первом чтении указанный законопроект

(постановление № 59/4035 прилагается).

Результаты ГОЛОСОВдНИЯ! 38 _ 29, ПРОТИВ — НЭТ, ВОЗДСРЖЗЛОСЬ — НбТ.

Принять Закон во втором окончательном чтении
(постановление № 59/4036 прилагается).

Результаты голосования: за — 29, против — нет, воздержалось — нет.

6. СЛУШАШ/Ь О проекте закона Волгоградской области
№ 97-20233 "Об упразднении и создании судебных участков и должностей
мировых судей в Волгоградской области и о внесении изменений в Закон
Волгоградской области от 16 июня 2000 г. № 413-ОД "О судебных участках
мировых судей в Волгоградской области".

Докладчик Клочков А.В.
Содокладчик Распутина Т.В.

ВЫСТУПИЛИ: Блошкин А.И.

ПОСТАНОВИЛИ:
Принять в первом чтении указанный законопроект

(постановление № 59/4037 прилагается).

Результаты голосования: за — 28, против — нет, воздержалось — нет.

Принять Закон во втором окончательном чтении
(постановление № 59/4038 прилагается).

РСЗУЛЬТЗТЬШ ГОЛОСОВЗНИЯ: 38, -— 27, ПРОТИВ _ НСТ, ВОЗДСРЖЭЛОСЬ — НСТ.
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7. СЛУШАТШ: О проекте закона Волгоградской области № 126-20233
"О внесении изменений в Закон Волгоградской области от 28 июня 2017 г.
№ 55-ОД "О некоторых вопросах реализации законодательства в сфере
противодействия коррупции лицами, замещающими отдельные муниципальные
должности, должность главы местной администрации по контракту,
и гражданами, претендующими на замещение должности главы местной
администрации по контракту".

Докладчик Халанская Е.А.
Содокладчик Распутина Т.В.

ВЫСТУПИЛИ: Блошкин А.И.

ПОСТАНОВИЛИ:
Принять в первом чтении указанный законопроект

(постановление № 59/4039 прилагается).

Результаты ГОЛОСОВЗНИЯ: за — 28, ПРОТИВ _ НЭТ, ВОЗДЗРЖЭЛОСЬ — нет.

Принять Закон во втором окончательном чтении
(постановление№ 59/4040 прилагается).

РСЗУЛЬТЗТЫ ГОЛОСОВЗНИЯ: 38 _ 28, ПРОТИВ — НСТ, воздержалось — НЗТ.

8. СЛУШАШ/і: О проекте закона Волгоградской области № 121-20233
"О внесении изменений в Закон Волгоградской области от 27 ноября 2012 г.
№ 164—ОД "О бесплатной юридической помощи на территории Волгоградской
области".

Докладчик Антонов И.В.
Содокладчики Распутина Т.В., Струк М.В.

ВЫСТУПИЛИ: Блошкин А.И.

ПОСТАНОВИШ/1:
Принять в первом чтении указанный законопроект

(постановление № 59/4041 прилагается).

Результаты голосования: за — 28, против — нет, воздержалось — нет.

Принять Закон во втором окончательном чтении
(постановление № 59/4042 прилагается).

Результаты голосования: за — 28, против — нет, воздержалось — нет.
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9. СЛУШАШ: О проекте закона Волгоградской области № 124-20233
"О внесении изменений в Закон Волгоградской области от 30 марта 2005 г.
№ 1037-ОД "Об установлении границ И наделении статусом Урюпинского
района И муниципальных образований в его составе”.

Докладчик Агинская О.Ю.
Содокладчик Распутина Т.В.

ВЫСТУШ/ШИ: Блошкин А.И.

ПОСТАНОВИШ/і:
Принять в первом чтении указанный законопроект

(постановление № 59/4043 прилагается).

РЗЗУЛЬТЗТЫ ГОЛОСОВЗНИЯ: 38. _ 28, ПРОТИВ _— НЗТ, ВОЗДСРЖЭЛОСЬ *— НСТ.

Принять Закон во втором окончательном чтении
(постановление № 59/4044 прилагается).

Результаты ГОЛОСОВЗНИЯ: за _ 28, ПРОТИВ — НЗТ, ВОЗДСРЖЗЛОСЬ _ НСТ.

10. СЛУШАШ/1: О проекте закона Волгоградской области № 125-20233
"Об условиях приватизации объекта культурного наследия и признании
утратившими силу отдельных законодательных актов Волгоградской области,
устанавливающих условия приватизации".

Докладчик Агинская О.В.
Содокладчики Коротков С.В., Бухтина Т.П.

ВЫСТУШ/1Ш/1: Блошкин А.И.

ПОСТАНОВИТП/Т:
Принять в первом чтении указанный законопроект

(постановление № 59/4045 прилагается).

РВЗУЛЬТЗТЬТ голосования: 38. — 29, ПРОТИВ _- НСТ, ВОЗДСРЖЭЛОСЬ — НЗТ.

Принять Закон во втором окончательном чтении
(постановление № 59/4046 прилагается).

Результаты голосования: за — 29, против — нет, воздержалось — нет.

11. СЛУШАШ/і: О проекте закона Волгоградской области № 111—20233
"Об отдельных вопросах в сфере выявления, изучения, использования,
актуализации, сохранения и популяризации объектов нематериального
этнокультурного достояния Российской Федерации на территории
Волгоградской области".
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Докладчик Сафронова С.А.
Содокладчик Бухтина Т.П.

ВЫСТУПИЛИ: Булгаков С.В., Блошкин А.И.

ПОСТАНОВИШ/1:
Принять в первом чтении указанный законопроект

(постановление № 59/4047 прилагается).

Результаты голосования: за — 28, против — нет, воздержалось — нет.

Принять Закон во втором окончательном чтении
(постановление № 59/4048 прилагается).

РСЗУЛЬТЗТЫ ГОЛОСОВЗНИЯ! 38 _ 27, ПРОТИВ _ НСТ, воздержалось _ НСТ.

12. СЛУШАЛИ: О проекте закона Волгоградской области № 115-20233
"О внесении изменений в Закон Волгоградской области от 18 ноября 2013 г.
№ 151—ОД "О предоставлении иных межбюджетных трансфертов на выплату
денежного поощрения лучшим муниципальным учреждениям культуры,
находящимся на территории сельских поселений Волгоградской области,
и их работникам".

Докладчик Сафронова С.А.
Содокладчик Бухтина Т.П.

ВЫСТУПИШ/і:Булгаков С.В., Блошкин А.И.

ПОСТАНОВИТШ:
Принять в первом чтении указанный законопроект

(постановление № 59/4049 прилагается).

РЗЗУЛЬТЕХТЬі ГОЛОСОВЗНИЯ: 38. — 26, ПРОТИВ — нет, ВОЗДСРЖЗЛОСЬ _ НСТ.

Принять Закон во втором окончательном чтении
(постановление № 59/4050 прилагается).

Результаты голосования: за — 28, против — нет, воздержалось — нет.

13. СЛУШАШ/Ь О проекте закона Волгоградской области № 129-20233
"О внесении изменений в Закон Волгоградской области от 21 ноября 2008 г.
№ 1772-ОД "О наделении органов местного самоуправления муниципальных
районов и городских округов Волгоградской области государственными
полномочиями Волгоградской области по хранению, комплектованию‚ учету
и использованию архивных документов и архивных фондов, отнесенных
к составу архивного фонда Волгоградской области".
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Докладчик Сафронова С.А.
Содокладчик Бухтина Т.П.

ВЫСТУГШЛИ:Блошкин А.И.

ПОСТАНОВИШ:
Принять в первом чтении указанный законопроект

(постановление № 59/4051 прилагается).

Результаты голосования: за — 26, против — нет, воздержалось — нет.

Принять Закон во втором окончательном чтении
(постановление № 59/4052 прилагается).

РСЗУЛЬТЗТЫ ГОЛОСОВЗНИЯ: 38 _ 28, ПРОТИВ — НЗТ, ВОЗДСРЖЗЛОСЬ — НСТ.

14. СЛУШАШ: О проекте закона Волгоградской области № 127—20233
"О внесении изменений в Закон Волгоградской области от 01 июля 2009 г.
№ 1908-ОД "Об объектах культурного наследия (памятниках истории
и культуры) народов Российской Федерации на территории Волгоградской
области".

Докладчик Баженов А.Ю.
Содокладчик Бухтина Т.П.

ВЫСТУШ/ПШ: Блошкин А.И.

ПОСТАНОВИТШ:
Принять в первом чтении указанный законопроект

(постановление № 59/4053 прилагается).

Результаты голосования: за — 28, против — нет, воздержалось — нет.

Принять Закон во втором окончательном чтении
(постановление № 59/4054 прилагается).

Результаты ГОЛОСОВЗНИЯ: ЗЭ. — 2.8, ПРОТИВ — НВТ, воздержалось — НСТ.

15. СЛУШАШ/і: О проекте закона Волгоградской области № 116-20233
"О внесении изменений в статью 17 Социального кодекса Волгоградской
области от 31 декабря 2015 г. № 246-ОД".

Докладчик Васильева О.В.
Содокладчики Кареликов Е.А., Струк М.В.

ВЫСТУШ/ПШ:Кузьмин А.Ф., Блошкин А.И.
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ПОСТАНОВИТЩ:
Принять в первом чтении указанный законопроект

(постановление № 59/4055 прилагается).

РЭЗУЛЬТаТЬТ голосования: за — 28, ПРОТИВ — НСТ, воздержалось _ НСТ.

Принять Закон во втором окончательном чтении
(постановление № 59/4056 прилагается).

Результаты голосования: за — 28, против — нет, воздержалось — нет.

16. СЛУШАШ/і: О проекте закона Волгоградской области № 122-20233
"О внесении изменения в статью 161 Закона Волгоградской области
от 09 января 2007 г. № 1403—ОД "Об уполномоченном по правам ребенка
в Волгоградской области".

Докладчик Ковшиков Е.М.
Содокладчик Кареликов Е.А.

ВЫСТУГП/ПШ: Блошкин А.И.

ПОСТАНОВИЛИ:
Принять в первом чтении указанный законопроект

(постановление № 59/4057 прилагается).

Результаты голосования: за — 28, против — нет, воздержалось — нет.

Принять Закон во втором окончательном чтении
(постановление № 59/4058 прилагается).

Результаты голосования: за — 28, против — нет, воздержалось —— нет.

17. СЛУШАШ/і: О проекте закона Волгоградской области № 123—20233
"О внесении изменения в статью 11 Закона Волгоградской области
от 19 декабря 2013 г. № 174-ОД "Об организации проведения капитального
ремонта общего имущества в многоквартирных домах, расположенных
на территории Волгоградской области".

Докладчик Баранов Д.Е.
Содокладчик Гречина В.Н.

ВЫСТУТП/ПШ:Шарифов Р.В., Коротков С.В., Блошкин А.И.

ПОСТАНОВИШ/Ь
Принять в первом чтении указанный законопроект

(постановление № 59/4059 прилагается).
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Результаты голосования: за — 26, против — нет, воздержалось — нет.

Принять Закон во втором окончательном чтении
(постановление № 59/4060 прилагается).

РСЗУЛЬТЗТЫ ГОЛОСОВЗНИЯ: за — 28, ПРОТИВ — НбТ, ВОЗДСРЖЭЛОСЬ — НСТ.

18. СЛУШАШ/і: О проекте закона Волгоградской области № 108-20233
"О внесении изменений в статью 2 Закона Волгоградской области
от 07 июня 2018 г. № 72-ОД "О градостроительной деятельности на территории
Волгоградской области".

Докладчик Прохорова Е.Н.
Содокладчик Гречина В.Н.

ВЫСТУТШШ: Булгаков С.В., Блопп<ин А.И.

ПОСТАНОВИШ/і:
Принять в первом чтении указанный законопроект

(постановление № 59/4061 прилагается).

Результаты голосования: за — 26, против — нет, воздержалось — нет.

Принять Закон во втором окончательном чтении
(постановление № 59/4062 прилагается).

Результаты голосования: за — 27, против — нет, воздержалось — нет.

19. СЛУШАШ/і: О проекте закона Волгоградской области № 130-20233
"О внесении изменений в Закон Волгоградской области от 13 ноября 2008 г.
№ 1764-ОД "О разграничении полномочий органов государственной власти
Волгоградской области в сфере управления дорожной деятельностью".

Докладчик Медведев В.Ю.
Содокладчики Шарифов Р.В., СтрукМ.В.

ВЫСТУШЛЛИ: Блошкин А.И.

ПОСТАНОВИіШ:
Принять в первом чтении указанный законопроект

(постановление № 59/4063 прилагается).

Результаты голосования: за — 26, против — нет, воздержалось — нет.
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Принять Закон во втором окончательном чтении
(постановление № 59/4064 прилагается).

РСЗУЛЬТдТЫ ГОЛОСОВЗНИЯ: ЗЭ, — 27, ПРОТИВ _ НСТ, ВОЗДЗРЖЗЛОСЬ— НСТ.

20. СЛУШАШ/і: О проекте закона Волгоградской области № 133-20233
"О перераспределении отдельных полномочий между органами местного
самоуправления городского округа город—герой Волгоград и городского округа
город Волжский И органами государственной власти Волгоградской области
в сфере дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог местного
значения по их содержанию".

Докладчик Кидалов А.Н.
Содокладчик Шарифов Р.В.

ВЫСТУГП/ПЩ: Блошкин А.И.

ПОСТАНОВИЛИ:
Принять в первом чтении указанный законопроект

(постановление № 59/4065 прилагается).

Результаты ГОЛОСОВЗНИЯ: 38. _ 26, ПРОТИВ — НЗТ, воздержалось — НСТ.

Принять Закон во втором окончательном чтении
(постановление № 59/4066 прилагается).

Результаты голосования: за — 27, против — нет, воздержалось — нет.

21. СЛУШАШ/і: О проекте закона Волгоградской области № 106—20233
"О внесении изменения в статью 1 Закона Волгоградской области
от 21 августа 2021 г. № 74-ОД "О порядке использования средств областного
бюджета, направляемых для дополнительного финансового обеспечения
осуществления переданных органам государственной власти Волгоградской
области отдельных полномочий Российской Федерации в области лесных
отношений".

Докладчик Сивокоз А.С.
Содокладчик Соловьева И.А.

ВЫСТУПИЛИ: Блошкин А.И.

ПОСТАНОВИЛИ:
Принять в первом чтении указанный законопроект

(постановление № 59/4067 прилагается).

РСЗУЛЬТЗТЫ ГОЛОСОВЗНИЯ: 38 — 27, ПРОТИВ — НЭТ, ВОЗДСРЖЭЛОСЬ _ НбТ.
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Принять Закон во втором окончательном чтении
(постановление № 59/4068 прилагается).

РСЗУЛЬТЗТЫ ГОЛОСОВЗНИЯ: 38, _ 27, ПРОТИВ — НЗТ, ВОЗДСРЖЗЛОСЬ — НСТ.

22. СЛУШАШ/1: О проекте закона Волгоградской области № 109-20233
“О внесении изменений в Закон Волгоградской области от 07 декабря 2001 г.
№ 640-ОД "О защите зеленых насаждений в населенных пунктах
Волгоградской области".

Докладчик Сивокоз А.С.
Содокладчик Соловьева И.А.

ВЫСТУПИЛИ: Булгаков С.В., Блошкин А.И.

ПОСТАНОВИТШ:
Принять в первом чтении указанный законопроект

(постановление № 59/4069 прилагается).

Результаты ГОЛОСОВЗНИЯ: 321 — 27, ПРОТИВ — НЭТ, ВОЗДЗРЖЗЛОСЬ_— НСТ.

Принять Закон во втором окончательном чтении
(постановление № 59/4070 прилагается).

РЗЗУЛЬТЗТЫ голосования: за — 27, ПРОТИВ — НСТ, ВОЗДЗРЖЗЛОСЬ— НСТ.

23. СЛУШАЛИ: О проекте закона Волгоградской области № 117-20233
"О внесении изменений в Закон Волгоградской области от 03 апреля 2002 г.
№ 691-ОД "Об основах мелиорации земель на территории Волгоградской
области".

Докладчик Морозова М.В.
Содокладчик Ефимов В.В.

ВЫСТУГП/ПШ: Блошкин А.И.

ПОСТАНОВИШ/і:
Принять в первом чтении указанный законопроект

(постановление № 59/4071 прилагается).

Результаты голосования: за — 25, против — нет, воздержалось — нет.

Принять Закон во втором окончательном чтении
(постановление № 59/4072 прилагается).

Результаты голосования: за — 27, против — нет, воздержалось — нет.
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24. СЛУШАЛИ: О проекте закона Волгоградской области № 128-20233
"О внесении изменений в статью 3 Закона Волгоградской области
от 16 февраля 2018 г. № 16-ОД "Об организации отдыха И оздоровления детей
в Волгоградской области".

Докладчик Савина Л.В.
Содокладчик Рыгин А.В.

ВЫСТУПИЛИ: Блошкин А.И.

ПОСТАНОВИШ/1:
Принять в первом чтении указанный законопроект

(постановление № 59/4073 прилагается).

Результаты голосования: за — 27, против —— нет, воздержалось —— нет.

Принять Закон во втором окончательном чтении
(постановление№ 59/4074 прилагается).

РВЗУЛЬТЗТЫ ГОЛОСОВЗНИЯ: за — 27, ПРОТИВ _- НЗТ, ВОЗДСРЖЗЛОСЬ _ нет.

25. СЛУШАШ/1: О проекте закона Волгоградской области № 113-20233
"О признании утратившей силу части 3 статьи 9 Закона Волгоградской области
от 06 июля 2010 г. № 2070-ОД "О квотировании рабочих мест для отдельных
категорий молодежи в Волгоградской области".

Докладчик Рыгин А.В.

ВЫСТУШЛЛИ: Блошкин А.И.

ПОСТАНОВИШ/1:
Принять в первом чтении указанный законопроект

(постановление№ 59/4075 прилагается).

Результаты голосования: за — 27, против — нет, воздержапось _ нет.

Принять Закон во втором окончательном чтении
(постановление№ 59/4076 прилагается).

Результаты голосования: за — 24, против — нет, воздержалось — нет.

26. СЛУШАШ/і: О проекте закона Волгоградской области № 119-20233
"О внесении изменений в отдельные законодательные акты Волгоградской
области и признании утратившими силу отдельных положений
законодательных актов Волгоградской области в связи с изменениями
Бюджетного кодекса Российской Федерации".
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Докладчик Рыгин А.В.
Содокладчики Бухтина Т.П., Ефимов В.В., Коротков С.В.,

Кареликов Е.А., Семенова Н.В., Шарифов Р.В., Соловьева И.А.

ВЫСТУШ/ПШ: Блошкин А.И.

ПОСТАНОВИТЩ:
Принять в первом чтении указанный законопроект

(постановление№ 59/4077 прилагается).

Результаты голосования: за — 27, против — нет, воздержалось — нет.

Принять Закон во втором окончательном чтении
(постановление № 59/4078 прилагается).

РСЗУЛЬТаТЬ1ГОЛОСОВЗНИЯЗ ЗЭ. _ 27, ПРОТИВ _ НСТ, ВОЗДЗРЖЭЛОСЬ — НСТ.

27. СЛУШАШ/1: О проекте закона Волгоградской области № 136-20233
”О перераспределении полномочий между органами местного самоуправления
городского округа город-герой Волгоград И органами государственной власти
Волгоградской области по выдаче разрешений на строительство объекта
"Берегоукрепление правого берега р. Волга в г. Волгограде (в районе жилой
застройки ул. Циолковского — ул. Самарская)".

Докладчик Сивокоз А.С.
Содокладчик Соловьева И.А.

ВЫСТУПИЛИ: Блошкин А.И.

ПОСТАНОВИШ/і:
Принять в первом чтении указанный законопроект

(постановление № 59/4079 прилагается).

Результаты голосования: за — 27, против — нет, воздержалось — нет.

Принять Закон во втором окончательном чтении
(постановление № 59/4080 прилагается).

Результаты голосования: за — 27, против — нет, воздержалось — нет.
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Постановления, принятые списком (пакетом) по результатам
голосования: за — 27, против — нет, воздержалась — нет.

1. О поддержке проекта федерального закона № 474273-8 "О внесении
изменения в статью 71 Федерального закона ”Об образовании в Российской
Федерации" (постановление № 59/4081 прилагается).

2. О внесении изменений в постановление Волгоградской областной
Думы от 25 апреля 2018 г. № 55/3994 "Об определении в Волгоградской
областной Думе должностного лица, ответственного за направление
в Администрацию Волгоградской области сведений о лице, к которому
председателем Волгоградской областной Думы, Волгоградской областной
Думой было применено взыскание в виде увольнения (освобождения
от должности) в связи с утратой доверия за совершение коррупционного
правонарушения" (постановление№ 59/4082 прилагается).

3. О примерном плане законотворческой деятельности Волгоградской
областной Думы на 2024 год (постановление№ 59/4083 прилагается).

4. О примерном плане работы Волгоградской областной Думы
по парламентскому контролю на 2024 год (постановление № 59/4084
прилагается).

5. О награждении Товпинца С.Ф. Почетной грамотой Волгоградской
областной Думы (постановление № 59/4085 прилагается).

6. О награждении Нургалиевой К.К. Почетной грамотой Волгоградской
областной Думы (постановление № 59/4086 прилагается).

7. О награждении Шарыгиной И.А. Почетной грамотой Волгоградской
областной Думы (постановление№ 59/4087 прилагается).

8. О награждении Курицына А.В. Почетной грамотой Волгоградской
областной Думы (постановление № 59/4088 прилагается).

9. О награждении Гндоян Л.Ю. Почетной грамотой Волгоградской
областной Думы и ценным подарком (постановление№ 59/4089 прилагается).

10. О награждении Бандуриной М.В. Почетной грамотой Волгоградской
областной Думы (постановление № 59/4090 прилагается).

11. О награждении работников сельскохозяйственного производственного
кооператива "Тепличный" Почетной грамотой Волгоградской областной Думы
(постановление № 59/4091 прилагается).
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12. О награждении Лапкиной О.А. Почетной грамотой Волгоградской
областной Думы (постановление № 59/4092 прилагается).

13. О награждении Дарелиной О.В. Почетной грамотой Волгоградской
областной Думы (постановление № 59/4093 прилагается).

14. О награждении жителей Волгоградской области Почетной грамотой
Волгоградской областной Думы (постановление№ 59/4094 прилагается).

15. О награждении Михневой С.В. Почетной грамотой Волгоградской
областной Думы (постановление № 59/4095 прилагается).

16. О награждении Сальниковой Н.А. Почетной грамотой Волгоградской
областной Думы (постановление № 59/4096 прилагается).

17. О награждении жителей Волгограда Почетной грамотой
Волгоградской областной Думы (постановление№ 59/4097 прилагается).

18. О награждении Бубновой Н.С. И Мироновой Я.Б. Почетной грамотой
Волгоградской областной Думы (постановление№ 59/4098 прилагается).

19. О награждении Самохиной С.А. Почетной грамотой Волгоградской
областной Думы (постановление № 59/4099 прилагается).

20. О награждении Великородной Л.А. Почетной грамотой
Волгоградской областной Думы (постановление№ 59/4100 прилагается).

21. О награждении работников федерального государственного
бюджетного образовательного учреждения высшего образования
"Волгоградский государственный технический университет" Почетной
грамотой Волгоградской областной Думы (постановление № 59/4101
прилагается).

22. О награждении жителей Волгоградской области Почетной грамотой
Волгоградской областной Думы (постановление№ 59/4102 прилагается).

23. О награждении Гольдштейна Л.Е. Почетной грамотой Волгоградской
областной Думы (постановление № 59/4103 прилагается).

24. О награждении Кошелевой Е.И. Почетной грамотой Волгоградской
областной Думы (постановление № 59/4104 прилагается).
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25. О награждении Шабанова Н.М. Почетной грамотой Волгоградской
областной Думы (постановление № 59/4105 прилагается).

26. О награждении Кондаурова М.Г. Почетной грамотой Волгоградской
областной Думы (постановление № 59/4106 прилагается).

27. О награждении Линченко Д.В. Почетной грамотой Волгоградской
областной Думы и ценным подарком (постановление№ 59/4107 прилагается).

Председатель /Волгоградской областной Думы [ / А.И.Блошкин
/

Начальник отдела протокольного
обеспечения и лингвистической
экспертизы аппарата Волгоградской /областной Думы //;/ Н.П.Ключевская

‹101<3764-3


